
 

3 日(日) 遺族会忠魂碑清掃・雪囲い  午後１時 

区長会役員会        午後 2時 

      育成会 

「スケート＆ちくわ作り体験」 午前 8時 

6 日(水) 体協常任理事会       午後 7時 

14 日(木)  定例区長会       午後 1時 30分 

      地域づくり講演会       午後 3時 

19 日(火) 子ども教室安全管理員会  午後 1時 30 分 

【講座】 

1・8 日（毎週金曜日） 

     ストレッチ講座      午前 9時 30 分 

2 日(土) 肉まん講座         午前 10 時 

9 日(土) イラスト講座      午後 1時 30 分 

10 日(日) 簡単・時短お菓子作り    午前 10 時 

12 日(火) 手話で唄いましょう   午後 1時 30 分 

16 日(土) こんにゃく作り講座    午前 9時 30 分 

20 日(水) フラワーアレンジ教室  午後 6時 45 分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大野市のホームページの「夢飛行」もご覧ください 「大野市」で検索して下さい 

 

図書館からのお知らせ 

大野市図書館の本を、 

「公民館で借りて公民館に返す」 

こんなサービスを始めました。 

自分で図書館へ行くのは難しいけれど、公民 

館には行くことができるという方、ぜひ、利 

用ください。 

【問合せ先】詳しくは、図書館（65-5500）まで 

 

こんにちは 上庄幼稚園です！ 

12月の園開放日 

19日(火)・・・９時～１１時 

木の葉も舞い落ち、園庭も冬の準備を始める頃になり

ました。今月は、クリスマスパーティーごっこを楽し

みましょう！みんなで一緒にクリスマスの曲に合わせ

て踊りを踊ったり、触れ合い遊びをします。 

どなたでもお越しくださいね。 

*お茶、着替えなどを持ってきてください。 

お問い合わせ 

上庄幼稚園   ℡ ６４－１１４０  

上庄若杉会（食生活改善推進員）より 

上庄若杉会では、生活習慣病予防のための減塩推進

のため味噌汁の塩分測定及びアンケート、高齢者の

介護予防のため、体がストレスに弱くなっている状

態を早期に見つけるためのアンケートを家庭訪問

にてお願いしております。 

 つきましては、会員がお伺いさせていただきまし

た際にはご協力をお願いします。 

 

 

 今年もまた編物の季節がまいりまし

た。お誘い合わせてご参加ください。 

 初心者の方大歓迎です。 

12 月 5 日（火） 

午後 1時 30 分よりスタート 

毎週火曜日、  上庄公民館にて 

上庄中ジュニアリーダー  11/11（土） 

「わたしが未来の市長」プロジェクト審査会 

市では、日常の生活や学習で感じているまちの魅力や課

題と、まちの将来に関するアイデアや夢を市長に提案し

てもらう新しい事業を展開しています。今回、このプロ

ジェクトに上庄中ジュニアリーダーが、開成、陽明、尚

徳の各ジュニアリーダーとともに参加し、取り組みの成

果を発表しました。 

ジュニアリーダーは学業などの忙しい生活の中、時間を

作って公民館と協力し、取り組みました。 

結果は、見事、金賞です！ 

（中学生の皆さん、お疲れ様でした） 

平成３０年２月４日開催 

市民総合体育大会スキー競技会 

選手大募集！ 

 
（競技内容） 

○クロスカントリー競技 

（会場 DAINOUスポーツランド） 

○アルペン競技 

（会場 九頭竜スキー場） 

興味をもたれた方！！ 

ぜひ、公民館までお声かけください 


